
����  Segreteria ����  Ragioneria ����  Segretario Com.le 
 

COMUNE DI CALATABIANO 
 (Città Metropolitana di Catania)  

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE N° 48 del 20 settembre 2016 
 

REGISTRO GENERALE N° 682 DEL 07 ottobre 2016 
 

Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per la restituzione al Comune di Calcinato della provincia di 
Brescia di somme erroneamente versate a questo Ente per TARI anno 2014. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
 
Vista la richiesta, prot. n. 9082 del 13/07/2015, fatta pervenire da parte del Comune di Calcinato perché 
questo Ente effettui lo storno delle somme erroneamente versate a questo Comune dalla contribuente Crescini 
Odetta quale I° acconto TARI anno 2014, somme invece spettanti a quel Comune. 
Vista la nota, prot. n. 9413 del 21/07/2015, con la quale il Responsabile del Servizio TARI di questa Area 
Tributi comunica che le somme reclamate dal Comune di Calcinato sono state effettivamente versate in 
favore di questo Ente che le ha riscosse e che il contribuente interessato non risulta iscritto al ruolo tassa sui 
rifiuti. 
Ravvisata l’opportunità di procedere al richiesto storno.  
Visti: 

- gli artt. 107,151,183,184 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali); 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 06/05/2003, esecutiva; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”; 

- l’art. 13 del D.L. 201/2011; 
- gli artt. 52 e 59 del D.Lgs. 446/1997; 
- il regolamento I.U.C. approvato con delibera del C.C. n° 30 del  08/09/2014; 
- che l’importo minimo per il rimborso ammonta ad euro 12,00 (art. 11 del Regolamento Comunale 

I.U.C.); 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare e contestualmente liquidare, per i motivi citati in premessa, a favore del Comune di 
Calcinato, CF: 00524950177 e P.IVA: 00569440985, la somma complessiva di euro 28,00 
erroneamente versata a questo Ente dalla contribuente Crescini Odetta quale I° acconto TARI anno 2014; 

2) Imputare  la spesa di euro 28,00 al cap. 10140502 (Miss. 1 – Progr. 4 – Tit. 1) del Bilancio 2016; 

3) Dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016; 
4) Disporre che il pagamento avvenga tramite bonifico sul conto codice IBAN: IT 

97Y0100003245131300072494 intestato al Comune di Calcinato presso la Banca d'Italia. 
5) Disporre che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza e quanto di rispettiva 

competenza a praticarsi: all’ufficio Segreteria, all’ufficio Ragioneria, all’albo pretorio telematico, al 
Segretario Comunale ed al Comune di Calcinato. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

(Brazzante Giuseppe) 
 
 


